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Muuttuva peruskoulun uskonnonopetus 

 

Esitys: 

Turun ortodoksinen seurakunta esittää, että kirkolliskokous keskustelee 

uskonnonopetukseen kohdistuvista muutospaineista ja valmistautuu päätöksillään 

peruskoulun uskonnonopetuksen muutoksiin. 

 

 

Tausta: 

Nykyisen kaltainen katsomuskohtainen uskonnonopetus saattaa tulla 

lähitulevaisuudessa tiensä päähän. Yhteisestä katsomusaineesta on keskusteltu vuosikausia, 

mutta kuluneen kevään tapahtumat osoittavat, että muutokseen olisi viisainta suhtautua 

todennäköisenä. Vaikka ihmisten kiinnostus kirkkoa kohtaan onkin kasvussa, vaikuttaa 

yhteiskunnan tasolla vallitsevan voimistuva ideologinen sekularismi. 

Opetusministeri on edistänyt yhteiseen katsomusaineeseen siirtymistä 

määrätietoisesti kuluvan vuoden aikana. Opetusministerin tilaama selvitys yhteisestä 

nykyisen evl. uskonnon opetussuunnitelmaan perustuvasta katsomusaineesta, sekä 

opetushallituksen kustantamien kirjasarjojen vetäminen myynnistä ovat osoituksia tästä. 

Nykyisen opetussuunnitelman tavoitteet ja sisällöt ovat ort. uskonnossa ja evl. 

uskonnossa (johon suunniteltu yhteinen katsomusaine pohjautuisi) keskenään osin 

samankaltaiset. Ort. uskonnon opetuksessa kuitenkin korostuu oppilaan katsomuksellisen 

(vähemmistö)identiteetin kehittymisen tukeminen. Lisäksi ortodoksisen kirkon ihmiskäsitys 

tarjoaa kokonaisvaltaisen tulkinta-avaimen opetussuunnitelman sisältöjen käsittelyyn, kun 

taas evankelisluterilaisen uskonnon opetus nojaa eräänlaiseen kristillisvaikutteiseen 

sekulaariin humanismiin, johon myös suunniteltu yhteinen katsomusaine perustuisi. 

Oppilaan katsomuksellinen identiteetti sekä kirkon ihmiskuvan yhteys lapsen oman 

elämänkaaren vaiheisiin jäisivät siinä auttamatta kehittymättä. Peruskoulun keskeinen 

tehtävä on lasten kasvatukseen osallistuminen yhteistyössä perheiden kanssa. Yhteinen 

katsomusaine jättäisi huomiotta uskonnon merkityksen lapsen kasvussa ja kehityksessä. Ei 

sovi unohtaa, että uskonnonopetuksessa on tehty arvokasta työtä myös ortodoksisen kirkon 

opetuksen ja Suomen yhteiskunnallisten arvojen “vuoropuhelussa” ja 

“yhteensovittamisessa”. 

Perheiden tukeminen lapsen kehitysvaiheen mukaisesti terveen ortodoksisen 

identiteetin ja maailmankuvan rakentamisessa on tärkeää. Jos opetusministerin ajama 

uudistus menee läpi, tulisi seurakuntien toimia ja keskustella yhteistyössä löytääkseen 

ratkaisuja peruskoulutuksen jättämän aukon paikkaamiseksi, ja tämän tavoitteen 

saavuttamiseksi. 
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